EDT-DFRCSIM - 22023
Código de validação: CFCD96CF1F

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

O Doutor ALEXANDRE ANTÔNIO
JOSÉ DE MESQUITA, MM. Juiz Diretor
do Fórum Des. João Miranda Sobrinho,
no uso de suas atribuições legais;

CONSIDERANDO que o Fórum Des. João Miranda Sobrinho não dispõe
de espaço físico adequado e estruturado para acomodar os bens
apreendidos sem a identificação de vinculo processual;
CONSIDERANDO que a existência de veículos expostos no
estacionamento do Fórum podem propiciar acúmulo de água no período
chuvoso e até proliferação do mosquito Aedes Aegypti e bichos
peçonhentos;
CONSIDERANDO que muitos desses bens persistem depositados
indefinidamente, ocasionando sua deterioração e imprestabilidade para o
fim a que se destinam;
CONSIDERANDO a inexistência de depósito judicial na Comarca de
Santa Inês-MA.
CONSIDERANDO DESPACHO-GCGJ - 10242023 Código de validação:
3A1B30BD93 ( relativo ao Processo 468252023 ) que trata da
autorização para realização de doação e leilão de bens que se
encontram no pátio do fórum de Santa Inês e não estão vinculados a
nenhum processo judicial.

FAZ SABER

a todos quantos o presente Edital virem, ou dele tiverem conhecimento
que fica INTIMADO os proprietários dos veículos automotores, eletrônico,
eletrodoméstico e equipamentos diversos, abaixo relacionados para que,
dentro do prazo de 10 (dez) dias, manifeste interesse no bem, sob pena
do mesmo ser levado a leilão, doação, sucata e/ou dada destinação
diversa, não podendo o mesmo ser reclamado futuramente.

O proprietário do bem terá o prazo de 10 (dez) dias para requerê-lo,
podendo para isto, agendar a visita junto a Diretoria do Fórum da

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Diretoria do Fórum da Comarca de Santa Inês-MA

EDT-DFRCSIM - 22023 / Código: CFCD96CF1F

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

1

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

Comarca de Santa Inês/MA, através do telefone 98 3194 6630, devendo
apresentar nota fiscal para comprovar a propriedade e fazer a retirada do
mesmo, se for o caso.

 DADOS DAS MOTOCICLETAS
01 MOTOCICLETA HONDA CB 300, VERMELHA, PLACA NXC-4457
02 MOTOCICLETA HONDA BROS 150 CC, VERMELHA, SEM PLACA
03 MOTOCICLETA YAMAHA, XTZ, 125 CC, PRETA, OXR-3677
04 MOTOCICLETA HONDA, CG TITAN, 150 CC, VERMELHA,

OXS-7176
05 MOTOCICLETA HONDA BIZ 125 ES, PRETA, PLACA NXC-2479
06 MOTOCICLETA HONDA CG TITAN, 150 CC, PRETA OU PRATA,

SEM PLACA
07 MOTOCICLETA HONDA POP 100, 97 CC, PRETA, PLACA OJO-2881
08 MOTOCICLETA HONDA CG TITAN 125 CC, PRETA, SEM PLACA
09 MOTOCICLETA HONDA CG TITAN 125 CC, PRATA, SEM PLACA
10 MOTOCICLETA HONDA CG 150 CC SPORT, VERMELHA,

NHE-4984
11 MOTO BIZ HONDA, ROSÊ, PLACA OXR-5854
12 MOTO POP HONDA, PRETA, PLACA NMU-9391
13 MOTO BIZ HONDA, ROSÊ, PLACA OXR-5854
14 MOTO POP HONDA, PRETA, PLACA NMU-9391
15 MOTO BIZ HONDA, ROSÊ, PLACA OXR-5854
16 MOTOCICLETA BIZ, PRETA, SEM PLACA, CHASSI JC48E3H305301
17 MOTOCICLETA HONDA, VERMELHA, SEM PLACA, CHASSI

9C2JC4120CR52858
18 MOTOCICLETA HONDA CG, PRETA, PLACA OIZ-8414
19 MOTOCICLETA HONDA CG, PRETA, PLACA HPL (PLACA CORTADA, SEM OS

NÚMEROS)
20 MOTO CG HONDA, PRETA C/ MANCHA AVERMELHADA, SEM PLACA
21 MOTO FAN HONDA, PRETA, PLACA OIR-5154
22 MOTOCICLETA HONDA CG TITAN, 125 CC, FAN KS, VERMELHA, NWZ-1829
23 MOTOCICLETA HONDA, CG TITAN 125 CC, PRETA, SEM PLACA
24 MOTOCICLETA HONDA XLR 125 CC, 2001, VERMELHA, SEM PLACA
25 MOTOCICLETA YAMAHA XTZ, 125 CC, VERMELHA, SEM PLACA
26 MOTOCICLETA HONDA CG TITAN 125 CC, PRETA, PLACA HPK-0668

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Diretoria do Fórum da Comarca de Santa Inês-MA

EDT-DFRCSIM - 22023 / Código: CFCD96CF1F

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

2

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php

27 MOTOCICLETA YAMAHA CRYPTON, 125 CC, BEGE, SEM PLACA
28 MOTOCICLETA CRYPTON, PLACA NXI-3079
29 MOTOCICLETA SUZUKI, PRETA, PLACA NXB-1803
30 MOTOCICLETA YAMAHA, PRETA, PLACA NWU-9695
31 MOTO YAMAHA PRETA PLACA NWY 6773
 DADO DO VEÍCULO
32 VEICULO TOYOTA, COROLA, PRATA, PLACA NMQ-4622 – PROCESSO Nº

995-25.2019.8.10.0056 VINCULADO A PROCESSO DE OUTRA COMARCA –
AUDITORIA MILITAR DO MA

 EQUIPAMENTOS DIVERSOS
33 LAVADOURA ELETROLUX 9 QUILOGRAMAS DE CAPACIDADE
34 SMART TV SAMSUNG, 43 POLEGADAS, DISPLAY QUEBRANDO
35 PRENSA HIDRÁULICA SKAY 15 TONELADAS
36 CARCAÇA DE CAIXA DE SOM
37 MOTOCOMPRESSOR PRESSURE

Em virtude da expedição do presente edital, para que ninguém possa
alegar ignorância ou erro, o mesmo deverá ser afixado no átrio deste
Fórum e publicado uma única vez no Diário da Justiça Eletrônico.

ALEXANDRE ANTONIO JOSE DE MESQUITA
Diretor do Fórum da Comarca de Santa Inês - Intermediária

3ª Vara da Comarca de Santa Inês
Matrícula 149807

Documento assinado. SANTA INÊS, 23/10/2023 08:18 (ALEXANDRE ANTONIO JOSE DE MESQUITA)

PODER JUDICIÁRIO DO ESTADO DO MARANHÃO
Corregedoria Geral da Justiça

Diretoria do Fórum da Comarca de Santa Inês-MA

EDT-DFRCSIM - 22023 / Código: CFCD96CF1F

Valide o documento em www.tjma.jus.br/validadoc.php

Antes de imprimir pense em sua responsabilidade com o meio ambiente.
#ConsumoConsciente

3

http://www.tjma.jus.br/validadoc.php